
Vojkovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.051381N, 16.608203E

Nadmořská výška: 182 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 697 ha

Počet obyvatel: 1 184 PSČ: 667 01

Adresa URL: www.vojkovice.info

Historie obce Vojkovice
V roce 1131 vznikla první pravá listina biskupa Jindřicha Zdíka dokládající existenci Vojkovi. 1241 spád
mongolského vojska, které se přes Moravu vracelo z Polska do Uher. V roce 1474 zastavil král Matyáš
Vojkovice špilberskému hejtmanovi Dobeši z Boskovic,  1502 Vojkovice se stávají osobném majetkem
Viléma z Pernštejna. 1561 vlastníkem Vojkovic se stal Jan Ždánský ze Zástřízl. 1569 koupil Vojkovice
Bedřich ze Žerotína. 1596 potvrzena privilegia - horenské právo, odúmrť. 1616 koupil Vojkovice Adam z
Valdštejna. 1642 ubytována vojska císařských táhnoucích proti Švédům. 1645 morová rána, při
níž zemřelo ze 102 obyvatel 45. 1663 vpád Turků a Tatarů, vyplenění Vojkovic. 1697 prodej Vojkovic Filipu
Václavu Ludvíkovi ze Sinzendorfu. 1730 výstavba nového mlýna. 1778 požár při kterém vyhořela celá
obec. 1793 rekonstrukce hřbitova a kostela, který o rok dříve vyhořel. 1805 střet ruských a
Napoleonových vojsk u Vojkovic. 1809 rakouská armáda vyplenila Vojkovice. 1819 získal Vojkovice vévoda
Albert Kazimír sasko-těšínský. 1831 napadla Moravu epidemie cholery, ve Vojkovicích zemřeli 3
lidé. 1874 postavena nová německá škola. 1884 uvedena do provozu vlaková zastávka. 1891 vybudována
hřbitovní kaple. 1907 založen hasičský sbor, 1907 kostelní věž byla osazena hodinami. 1917 vyhořel
mlýn, ještě téhož roku byl znovu postaven. 1925 otevřena česká škola.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10236/vojkovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:57:27


